
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA  Nº 064 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;
Considerando teor do Processo nº 0001682-91.2017.8.14.0401;
Considerando os termos do processo 2020/832200.
R E S O L V E:
I -  RETORNAR, para suas funções laborais, os servidores desta Secretaria 
de Estado da Fazenda, listados abaixo

Nº ID. FUNCIONAL CARGO
01 25054/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
02 954365/2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
03 2006073/2   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
04 3246361/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
05 3246841/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
06 3251608/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
07 4002245/2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
08 5760739/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
09 6030025/3 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
10 5914769/1 AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - A
11 5280648/1 AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
12 5519870/1 AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
13 3249913/1 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
14 5013550/1 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
15 2061180/1 AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO
16 2006022/2 DATILOGRAFO
17 5914736/1 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - A
18 5914788/1 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - A
19 23850/2 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
20 45519/1 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
21 46140/1 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
22 46396/1 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
23 47228/1 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
24 5097150/1 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
25 5106168/1 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
26 5128366/1 FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - C
27 52000/1 MOTORISTA
28 2005581 MOTORISTA
29 4002580/2 MOTORISTA
30 5186307/1 MOTORISTA
31 5186480/1 MOTORISTA
32 5186757/1 MOTORISTA
33 5208122/1 MOTORISTA
34 5693365/1 MOTORISTA
35 5703603/1 MOTORISTA
36 2006030/1 SERVIÇOS PRESTADOS
37 5723400/1 SERVIÇOS PRESTADOS
38 5006848/1 TÉCNICO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 068 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, a servidora ILCE HELENA DA GRACA RIBEIRO, Id Func 
nº 3246361/1, Assistente Administrativo, da CECOMT de Araguaia para a 
CECOMT de Gurupí.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 080 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, a servidora MARIA SORAIA NUNES DE SOUZA, Id Func nº 
2006022/2, Datilografo, da CECOMT de Araguaia para a Ouvidoria Fazendária.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 075 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor ROBERTO RAIOL DA SILVA, Id Func nº 
5280648/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais da CERAT de Altamira 
para a CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 074 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor LEONARDO HAEFFNER, Id Func nº 
5914769/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais da CERAT de Redenção 
para a CERAT de Altamira.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 076 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA, Id 
Func nº 5519870/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais da CERAT de Al-
tamira para a CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 077 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor JULIO CESAR CORREA NONATO, Id Func 
nº 3249913/1, Auxiliar de Administração da CECOMT de Araguaia para a 
CERAT de Altamira.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 078 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor RAIMUNDO DJALMA DOS SANTOS GON-
CALVES, Id Func nº 5013550/1, Auxiliar de Administração da CECOMT de 
Araguaia para a CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 079 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor CLAUDIO KELSON DA CUNHA FRANCA, Id 
Func nº 2061180/1, Auxiliar de Fiscalização da CERAT de Redenção para a 
CERAT de Altamira.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 083 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor MARCOS NOLETO MENDONCA, Id Func nº 
23850/2, Fiscal de Receitas Estaduais  da CECOMT de Araguaia para a 
CERAT de Marabá.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 084 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor SERGIO GUTEMBERG NUNES DOS SANTOS, 
Id Func nº 45519/1, Fiscal de Receitas Estaduais da CERAT de Altamira 
para a CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 085 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor JOSE OZENIL PEREIRA, Id Func nº 46140/1, 
Fiscal de Receitas Estaduais da CERAT de Altamira para a CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 087 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor LUIZ GONZAGA FERREIRA DA SILVA, Id 
Func nº 47228/1, Fiscal de Receitas Estaduais  da CECOMT de Araguaia 
para a CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 088 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor RENEBEX MOTA NOVAIS, Id Func nº 
5097150/1, Fiscal de Receitas Estaduais  da CECOMT de Araguaia para a 
CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 096 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor RAIMUNDO NONATO BELEM FERREIRA, Id Func 
nº 5186757/1, Motorista da CERAT de Altamira  para a CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 099 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor GILDEMAR HENRIQUE DA FONSECA, Id Func 
nº 5703603/1, Motorista da CERAT de Redenção para a CERAT de Altamira.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 067 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor CARLOS ALBERTO PINHEIRO MARTINS, 
Id Func nº 2006073/1, Assistente Administrativo, da CERAT de Redenção 
para a CERAT de Abaetetuba.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 072 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor MANOEL DE JESUS LEAL RIBEIRO, Id Func 
nº 5760739/1, Assistente Administrativo,  da CERAT de Castanhal para a 
CERAT de Paragominas.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 065 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor IVAN CASTRO ARAUJO, Id Func nº 25054/1, 
Assistente Administrativo, da CECOMT de Araguaia, para a CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 069 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor FERNANDO BEZERRA DE MELO, Id Func 
nº 3246841/1, Assistente Administrativo,  da CERAT de Redenção, para a 
CERAT de Breves.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 071 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor ALMIR PITAO VILLACORTA, Id Func nº 
4002245/2, Assistente Administrativo, da CECOMT de Araguaia, para a 
CERAT de Marabá.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 072 DE 02 DE FEVEREIRO DE  2021
REMOVER, de ofício, o servidor MANOEL DE JESUS LEAL RIBEIRO, Id Func 
nº 5760739/1, Assistente Administrativo,  da CERAT de Castanhal, para a 
CERAT de Redenção.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


